
ZARZĄDZENIE NR 4/2016
WÓJTA GMINY NUR

z dnia 2 lutego 2016 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze

Na podstawie art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z 
późn. zm.), art. 8b ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 
2015 r.,poz. 859 z późn. zm.), art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 114 z późn. zm.), art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o 
Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz.  1863 ) oraz art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej postanawia się, co następuje:

§ 1. Upoważnia  się Kierownika   Gminnego   Ośrodka   Pomocy   Społecznej w   Nurze   Panią   Marię 
Wojtkowską do   wydawania   decyzji   administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej należących do zadań  własnych gminy:

1. O charakterze obowiązkowym  obejmujących:

1) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym    
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 
innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej
i demograficznej,

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,

6) przyznawanie   i  wypłacanie  zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków  powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego,

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne    osobom    
bezdomnym     oraz    innym    osobom    niemającym    dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na 
podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego,

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku 
z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 
rodziny oraz  wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem,

10) praca socjalna,

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,     z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych,

13) dożywianie dzieci,

14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu,

16) pomoc  osobom  mającym  trudności  w  przystosowaniu   się  do  życia  po  zwolnieniu z zakładu  karnego,

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie ich właściwemu  wojewodzie, również w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego,

18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy  społecznej,  w  tym  zapewnienie środków na wynagrodzenia 
pracowników,

Id: 62E75F3B-12BB-456A-8203-A8C2EA7E5664. Przyjęty Strona 1



19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych

2. O charakterze fakultatywnym obejmującym:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie  w  formie zasiłków, pożyczek oraz 
pomocy w naturze,

3) zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie 
do nich osób wymagających opieki,

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych,

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego
i o szkoleniach.

§ 2. Upoważnia  się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze Panią Marię Wojtkowską do   
wydawania    decyzji    administracyjnych w  indywidualnych   sprawach  z  zakresu  pomocy  społecznej  
należących  do  zadań  zleconych z zakresu administracji rządowej obejmujących:

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w  miejscu zamieszkania dla osób
z zaburzeniami  psychicznymi,

2) przyznawanie   i  wypłacanie   zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków   związanych  z klęską żywiołową 
lub ekologiczną,

3) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej,

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku
i  niezbędnego   ubrania  cudzoziemcom,  którzy  uzyskali  zgodę  na  pobyt  tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej  Polskiej,

6) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,

§ 3. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze Panią Marię Wojtkowską do 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu 
przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych.

§ 4. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze Panią Marię Wojtkowską do 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu 
przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenia postępowań wobec 
dłużników alimentacyjnych.

§ 5. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze Panią Marię Wojtkowską do 
prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących przyznawania członkom rodziny wielodzietnej Karty Dużej 
Rodziny, wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach i dokonywania wszelkich niezbędnych czynności 
związanych z zakresem uregulowanym w ustawie o Karcie Dużej Rodziny.

§ 6. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze Panią Marię Wojtkowską do 
prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji.

Id: 62E75F3B-12BB-456A-8203-A8C2EA7E5664. Przyjęty Strona 2



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Nur

Jacek Murawski

Id: 62E75F3B-12BB-456A-8203-A8C2EA7E5664. Przyjęty Strona 3




